[image: ]
	АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  «ЮНДИНСКОЕ»

	«ЮНДА»  МУНИЦИПАЛ  КЫЛДЫТЭТЛЭН  АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	23 марта 2021 г.                                                                                            № 16
с. Юнда

	О внесении изменений в Административный регламент по оказанию муниципальной услуги

На основании протеста прокуратуры Балезинского района от 26.02.2021 № 45-2021 на Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение и изменение нумерации жилых помещений на территории муниципального образования», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Юндинское» от 23.11.2021 года №76 (в ред. от 07.07.2016)  в соответствии с пунктом 29 раздела 2 Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 19.11.2014 №1221, Уставом муниципального образования «Юндинское»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент на оказание муниципальной услуги «Присвоение и изменение нумерации жилых помещений на территории муниципального образования», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Юндинское» от 23.11.2021 года №76 (в ред. от 07.07.2016).
следующие изменения:
1. пункт 1.2.2 дополнить абзацем следующего содержания:
«Вправе обратиться кадастровый инженер, выполняющий на основании документа, предусмотренного статьей 35 или статьей 42  Федерального закона "О кадастровой деятельности", кадастровые работы или комплексные кадастровые работы в отношении соответствующего объекта недвижимости, являющегося объектом адресации.».
2.. дополнить пунктом 2.8.1 следующего содержания:
«2.8.1 Исчерпывающий перечень оснований для приостановления предоставления муниципальной услуги в случае, если возможность приостановления предусмотрена федеральными законами, нормативными правовыми актами Российской Федерации, Удмуртской Республики, муниципальными правовыми актами
Оснований для приостановления предоставления муниципальной услуги не предусмотрено.».
3. в пункте 2.4 абзац следующего содержания считать утратившим силу в связи с изданием Постановления Правительства Российской Федерации от 27.06.2013 №546:
«- постановление Правительства Российской Федерации от 04 декабря 2000 г. № 921 «О государственном техническом учете и технической инвентаризации в Российской Федерации объектов капитального строительства».
4. пункт 2.5 раздела 2 Регламента дополнить подпунктом к) следующего содержания:
«к) документ, подтверждающий полномочия представителя Заявителя (если с заявлением обращается представитель Заявителя), оформленный в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации;».
5.  пункт 2.8 раздела 2 изложить в новой редакции:
«Заявителю отказывается в предоставлении муниципальной услуги в следующих случаях:
1) с заявлением о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса обратилось лицо, не указанное в пункте 1.2 раздела 1 Регламента;
2) ответ на межведомственный запрос свидетельствует об отсутствии документа и (или) информации, необходимых для присвоения объекту адресации адреса или аннулирования его адреса, и соответствующий документ не был представлен Заявителем (представителем Заявителя) по собственной инициативе;
3) документ, указанный в подпункте к) пункта 2.5 раздела 2 Регламента, выдан с нарушением порядка, установленного законодательством Российской Федерации;
4) отсутствуют случаи и условия для присвоения объекту адресации адреса или аннулирования его адреса, указанные в пунктах 5, 8 (в), 10 и 14 - 18 Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 N 1221.».

6. Главному специалисту-эксперту внести соответствующие изменения в государственной информационной системе «Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)», разместить (опубликовать) настоящее постановление в Интернет-сайте Балезинского района (www.balezino.udmurt.ru)  в разделе «Муниципальные  поселения - МО «Юндинское».

7. Настоящее постановление вступает в  законную силу с момента его подписания.

Глава муниципального образования
«Юндинское»								В.Г. Урасинов

[bookmark: _GoBack]
image1.png
<<